校团字〔2019〕16 号

各团委、直属团支部、各学生组织：

2019年正值中华人民共和国成立 70周年、五四运动 100

周年、华北科技学院建校 35 周年。为贯彻习近平总书记全

国教育大会讲话精神，坚持党的思想政治工作要求和教育方

针，纪念五四爱国运动一百周年，深化英语教学改革，全面

提高大学生英语综合运用能力，激发广大学生英语学习的积

极性，响应“全民阅读”号召，促进青年大学生快乐生活、

健康成长、全面发展，决定举办华北科技学院第一届“诗歌

相伴，青春前行”大学生英语美文朗读大赛。现将有关事宜

通知如下:

一、活动意义

以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大

精神为指导，激励广大团员青年紧紧团结在以习近平同志为

核心的党中央周围，努力成长为爱国励志实干的时代新人，

充分展现当代青年学生良好精神风貌，为新中国成立 70 周

年献礼。

二、组织单位

主办单位:共青团华北科技学院委员会

承办单位:共青团华北科技学院外国语学院委员会

三、参赛对象及赛程安排

（一）参赛对象

华北科技学院全日制在校学生

（二）各学院自行组织安排评选后推荐 1-3名选手参加

复赛。各学院负责人请在报名截止日期之前将选手信息汇总

表发到指定邮箱。

（三）抽签规则

决赛出场次序均由抽签决定，所抽到的号码或次序为最

终结果，不得与任何人交换。

（四）朗读内容及形式

英文诗歌、中诗英译、英语美文等文学作品。参赛作品

要求主题健康，意境高尚，语言优美。比赛形式要求有艺术

元素呈现，完善和谐;可有配乐、配景、配视频、伴舞、伴

唱、伴奏等。

（五）比赛地点

报告厅

（六）报名截止时间

各院部务必将参赛选手报名表（附件）于 5 月 15 日前

交至外国语学院学生管理科（致远楼 20905室），或发送至

邮箱：1791121676@qq.com。

（七）决赛时间

5 月 26 日

四、奖项设置

（一）一等奖 1名、二等奖 2名、三等奖 3名

（二）单项奖:最佳朗读奖、最佳风采奖、最佳原创作

品奖

五、大赛组委会秘书处联系方式

电话: 17340792730

本赛事官方 QQ群:798182645。

请各院参赛选手加入，便于随时联系。

附件 1：《“诗歌相伴，青春前行”大学生英语美文朗读

大赛比赛细则》

附件 2：《华北科技学院“诗歌相伴，青春前行”大学生

英语美文朗读大赛选手信息汇总表》

共青团华北科技学院委员会

共青团华北科技学院外国语学院委员会

2019 年 4月 29日

mailto:1791121676@qq.com。
mailto:1791121676@qq.com。

附件 1：

“诗歌相伴，青春前行”大学生英语美
文朗读大赛比赛细则

一、评委组成

比赛前召开评委会，讨论并贯彻评分标准，以保证比赛

的规范性、公平性与公正性。可参考决赛评分标准。

二、评分细则(满分为 100 分)

（一）朗读内容(30 分)

1.内容(15 分) :内容健康向上，充实生动。

2.主题(15 分):主题鲜明，寓意深刻，富有感召力。

（二）语言表达(40 分)

1.发音(20 分):语音准确。

2.语速(10 分) :语速恰当、声音洪亮，表达自然流畅。

3.节奏(10 分)：节奏优美，富有感情。

（三）艺术呈现(20 分)

（四）创新(10分)

附件 2：

华北科技学院“诗歌相伴，青春前行”大学生英语美文朗读大赛选手信息汇总表

序列 姓名 学院 专业班级 手机号 朗读题目 备注

共青团华北科技学院委员会                2019年 4月 29日印发